
Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka - Centrum Medycyny Ratunkowej

1/3

Innowacyjne Leczenie Obrzęku Chłonnego w Oddziale
Chirurgii Plastycznej

W naszym Oddziale Chirurgii Plastycznej zrealizowano nowoczesny zabieg zespolenia limfatyczno-żylnego, który stanowi
małoinwazyjną oraz niezwykle precyzyjną procedurę chirurgiczną. Zabieg ten skutecznie redukuje obrzęk chłonny, będący
powszechnym powikłaniem po operacjach onkologicznych.

Na początku procedury lekarze zlokalizowali  naczynia limfatyczne przy użyciu zieleni  indocyjaninowej,  co pozwoliło na
precyzyjne określenie ich położenia. Następnie, dzięki zastosowaniu mikroskopu, przeprowadzili zabieg. Metoda ta wymaga
wyjątkowej precyzji, ponieważ zespalane naczynia mają średnicę często poniżej 1mm!

Obrzęk chłonny najczęściej pojawia się po usunięciu węzłów chłonnych i jest wynikiem niewydolności limfatycznej, w której
produkcja chłonki nie nadąża za jej transportem do krążenia żylnego. Skutkuje to zastojem bogatobiałkowego płynu w
tkankach, co prowadzi do powiększenia obwodu kończyny, przerostu tkanki tłuszczowej i włóknistej, a także do ograniczenia
ruchomości oraz stanów zapalnych w tym zakażenia bakteryjnego mogącego skutkować sepsą.

Leczenie obrzęku chłonnego rozpoczyna się zazwyczaj od terapii  zachowawczej, w tym zalecanej kompleksowej terapii
przeciwzastoinowej. Gdy jednak brak jest oczekiwanych efektów, lekarze podejmują decyzję o przeprowadzeniu procedur
chirurgicznych.

Zabieg w naszym szpitalu został przeprowadzony przez doświadczony zespół specjalistów: dr Korneliusza Wójcika, dr. n.
med. Michała Lisa oraz instrumentariuszkę Annę Wojnarowicz. Po krótkiej rekonwalescencji pacjenci stopniowo wracają do
pełnej aktywności, a zmniejszający się obrzęk poprawia sprawność kończyny i znacząco podnosi jakość ich życia.

Jesteśmy dumni,  że możemy oferować tak zaawansowane metody leczenia, które przynoszą ulgę naszym pacjentom i
poprawiają ich jakość życia!
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